PREFEITURA DE

INORIL E 'iLdt OF MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

0 ..01A N 4 2
e,)

ct
• Página

\*k;

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de
habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.M. E. F. FRANCISCO
XAVIER DE FRETAS, LOCALIZADA NA RUA MANOEL LUIZ, 1352— BUENOS AIRES II, SEDE, NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO DE ENGENHARIA. A Comissão
analisou os documentos apresentados, frente is exigências editalicias, frente As exigências da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres
técnicos do setor de engenharia do município, fazendo as seguintes observações: Estão
HABILITADAS as empresas: SUPREMA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA; UNO
INCORPORAÇÕES LIMITADA e VIVACE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA, tendo
em vista que atenderam na integra as normas editalicias e as normas da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações. Estão INABILITADAS as empresas: ESTRUTURAL
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA; LIMA CONSTRUÇÕES & CIA LIDA; PRO LIMPEZA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA; R M CLEMENTE CÂNDIDO -- ME e ROTEX CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LIDA, tendo em vista que descumpriu as normas editalicias e as normas da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, estando todas as razões, motivos e fundamentações
legais, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia 25/05/2023, a disposição
dos interessados, nos endereços eletrônicos: www.tce.ce.gov.br e www.horizonte.ce.gov.br.
Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal n° 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura das propostas de preços para o dia
06 de Junho de 2023 As 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação. Maiores
informações no endereço da CPL ou pelo telefone 85.3222.0583. Horizonte/CE, 26 de Maio
de 2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 29 DE MAIO DE 2023
Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO

o
0  Pnrietleiradailorivinti: le we I abor izonte www tam iIete. uy !It

PREFEITURA DE

TE
**keg, DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA KBLICA N" 2023.03.28.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento da Fase de Habilitacão da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.03.28.1, cujo objeto é a Contratação de

Empresa para Executar Serviços de Reforma e Ampliação da E.M.E.F. Francisco

Xavier de Freitas, localizada na Rua Manoel Luiz, 1352 — Buenos Aires II, Sede, no

Município de Horizonte/CE, Conforme Projeto Básico de Engenharia.

vigor.

Afixado na data de 29 de Maio de 2023, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 29 de Maio de 2023.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

0 PrefeituraftHorazontc I iriz•!rite t